

An die
Stadt Marienmünster
z. Hd. Herrn Suermann
Schulstraße 1
37696 Marienmünster

Mathias Schmidt
Unterm Steinbrink 1
37696 Marienmünster-Vörden

☎ 05276 985147
01520-4899293
✉ mathias.tanja@gmx.de

Marienmünster, den 14. Februar 2023

| | |
|--|---|
| Zuständigkeit Gremium | |
| <input checked="" type="checkbox"/> Rat | <input type="checkbox"/> Ausschuss für Umwelt, Planen & Bauen |
| <input type="checkbox"/> Haupt-, Finanz- & Bildungsausschuss | <input type="checkbox"/> Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus & Kultur |
| <input type="checkbox"/> Betriebsausschuss | <input type="checkbox"/> Allgem. Information |

Änderungsantrag zum Haushalt 2023

Aufnahme des Ausbau Wirtschaftsweg Born-Kollerbeck in den Haushalt 2023

Sehr geehrter Herr Suermann,

hiermit stellen wir folgenden Änderungsantrag zum Haushalt 2023.

In der Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Planen und Bauen vom 01.02.2023 wurde auf Antrag (aus August 2022) der Fraktion Die Grünen/Bündnis 90 der Ausbau des Wirtschaftsweges zwischen den Ortschaften Born und Kollerbeck gefordert. Wir beantragen, diese Maßnahme mit in den Haushalt 2023 mit aufzunehmen.

Begründung: Der Begründung des Antrages der Fraktion Bündnis 90/Grünen sollte man unterstützen. Allerdings sind die für das Wegstück in der ursprünglichen Form Neuausbau mit Asphalt von ca. 500m anfallenden Herstellungskosten zu hoch. Herr Hasenbein hat dies in der Kalkulation vom 02.02.2023 anschaulich dargestellt. Wir beantragen daher finanzielle Mittel für die Variante b) *Auffräsen vorh. Schotterweg mit evtl. Materialzufuhr* des Abschnitt I in Höhe von max. 25.000€ in den Haushalt 2023 einzustellen.

Beschlussvorschlag: In dem Haushalt 2023 werden für die Herstellung des *Ausbau Wirtschaftsweg Born-Kollerbeck Abschnitt I* finanzielle Mittel in Höhe von max. 25.000 bereitgestellt. Es wäre wünschenswert, wenn der Ausbau ohne evtl. Maßnahmen durchgeführt werden könnte.

Mit freundlichen Grüßen



Mathias Schmidt

Auszug aus der Kalkulation von Herrn K. Hasenbein (02.02.2023)

b) Auffräsen vorh. Schotterweg mit evtl. Materialzufuhr

| | Einheit | | Abschnitt I | |
|---|---------|--------|-------------|------------------|
| Länge | m | 440,00 | | |
| Breite | m | 3,50 | | |
| Einrichten Baustelle | psch | 1,00 | 500,00 | 500,00 |
| Wegepflegefräse 200 (2 Überfahrten) | lfdm | 880,00 | 2,00 | 1.760,00 |
| Abschälen der Banketten | lfdm | 880,00 | 0,80 | 704,00 |
| Verschleißschicht Edelsplitt | lfdm | 880,00 | 10,00 | 8.800,00 |
| Bindemittel auftragen (evtl. ausführen) | lfdm | 880,00 | 3,00 | 2.640,00 |
| Befeuchten der Fläche evtl. ausführen) | lfdm | 440,00 | 1,00 | 440,00 |
| Mischen hydraul. gebundene Tragdeckschicht (evtl. ausfi | lfdm | 880,00 | 4,00 | 3.520,00 |
| Spurarmes Verdichten | lfdm | 880,00 | 2,00 | 1.760,00 |
| Schotter 0/45 | to | 30,00 | 15,00 | 450,00 |
| Baggerstunden (Abziehen Mittelstreifen) | h | 8,00 | 80,00 | 640,00 |
| Nettosumme | | | | 21.214,00 |
| MwSt. 19 % | | | | 4.030,66 |
| Brutto-Summe | | | | 25.244,66 |
| Nettosumme ohne evtl. Maßnahmen | | | | 14.614,00 |
| MwSt. 19 % | | | | 2.776,66 |
| Brutto-Summe ohne evtl. Maßnahmen | | | | 17.390,66 |